
COPIA 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

N. 55 DEL 27/09/2007 

  

SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO CARBURANTI: PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE 

ED AMMODERNAMENTO DELLA RETE DISTRIBUTIVA COMUNALE DEI 

CARBURANTI. 

 

 

L’anno 2007 il giorno 27 del mese di settembre alle ore 15.50 in Sesto 

Fiorentino nella sala delle adunanze, previa convocazione nei modi e forme di 

legge e dello Statuto, il Consiglio Comunale si è riunito in seduta ordinaria 

sotto la presidenza di Pietro Zecca nella sua qualità di PRESIDENTE e con 

l’assistenza del Dr. Fernando Montesoro, SEGRETARIO GENERALE. 

 

Constatato che il numero degli intervenuti è legale, il Presidente dichiara 

aperta la seduta. 

 

Il Presidente invita il Consiglio Comunale a discutere e deliberare 

sull’argomento in oggetto. 

 

Sono presenti a questo punto dell’Ordine del Giorno 27 Consiglieri Comunali 

su 31 di cui 27 votanti. 

 

1 Gianassi Gianni P 17 Aiazzi Manola P 

2 Mustur Anna P 18 Giachetti Andrea P 

3 Zecca Pietro P 19 Salvetti Giandomenico P 

4 Sforzi Damiano P 20 Massi Marcello P 

5 Santoni Andrea P 21 Martini Alessandro A 

6 Bottino Marco P 22 Baldi Alessandro A 

7 Stefanelli Laura P 23 Berti Mario P 

8 Toccafondi Maurizio P 24 Vanni Gianfranco P 

9 Sanquerin Camilla P 25 Corrieri Alessandro P 

10 Milani Graziella P 26 Bonaiuti Roberto P 

11 Chiari Bruno P 27 Gallina Enrico P 

12 Moscardi Eleonora A 28 Leggiero Domenico P 

13 Taiti Tamara P 29 Massai Piergiuseppe A 

14 Niccoli Ivana P 30 Falchi Lorenzo P 

15 Conti Gloria P 31 Biagi Fabrizio P 

16 Bruschi Gabriella P    

 

All’atto della votazione sono presenti n. 27 Consiglieri Comunali. 

 

Vengono designati scrutatori i Consiglieri Comunali M. Toccafondi, I. Niccoli 

e M. Massi. 

  

 



Assistono alla seduta i Sigg.ri M. Andorlini, C. Conti, R. 

Drovandi e G. Vignoli che non essendo Consiglieri Comunali non 

sono computati nel numero legale e non votano. 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
VISTA la legge regionale 24 marzo 2004 n.19 recante le “Norme 

per la razionalizzazione e l’ammodernamento del sistema 

distributivo dei carburanti”; 

 

VISTO il D.P.G.R. 2 agosto 2004 n.42/R “Regolamento di 

attuazione della legge regionale n.19/2004”; 

 

CONSIDERATO che l’art. 3, comma 2, della L.R. 19/2004 

attribuisce ai Comuni la competenza nella approvazione di 

apposito piano di razionalizzazione ed ammodernamento della rete 

distributiva comunale; 

 

CONSIDERATO che le citate disposizioni regionali, con 

particolare riferimento a quanto previsto nell’art. 15 della 

L.R. 19/2004, non consentono l’individuazione specifica di aree 

compatibili ma ammettono la possibilità per il Comune di 

definire standard e criteri per la localizzazione su tutto il 

territorio comunale degli impianti stessi; 

 

DATO ATTO che fra i Comuni di Sesto Fiorentino, Campi Bisenzio, 

Calenzano e Signa è stata approvata e sottoscritta una 

convenzione per l'esercizio associato delle funzioni riguardanti 

lo Sportello Unico per le attività produttive; 

 

DATO ATTO che il percorso del presente piano era iniziato con la 

collaborazione dei quattro Comuni; 

 

CONSIDERATO però che ad oggi non tutti i Comuni coinvolti hanno 

concluso l’iter che porta all’approvazione del Regolamento 

Urbanistico; 

 

RITENUTO opportuno quindi di portare avanti in maniera autonoma 

l’approvazione del presente Piano  di razionalizzazione  ed   

ammodernamento  della  rete  distributiva comunale; 

 

VISTA la vigente normativa in materia; 

- D.Lgs 11 febbraio 1998 n.32, modificato con 

D.Lgs. 8 settembre 1999 n.346; 

- L.R. 24 marzo 2004 n.19 “Norme per la 

razionalizzazione e l’ammodernamento del sistema 

distributivo dei carburanti”; 

 



- L.R. 7 febbraio 2005 n.28 “Codice del commercio. 

Testo unico in materia di commercio in sede 

fissa, su aree pubbliche, somministrazione di 

alimenti e bevande, vendita di stampa quotidiana 

e periodica e distribuzione carburanti”, 

modificata dalla L.R. 5 giugno 2007 n.34; 

- DPGR 2 agosto 2004 n.42/R “Regolamento di 

attuazione della legge regionale 24 marzo n.19”; 

- Decreto 8 febbraio 2005 n.607 “Prescrizioni sugli 

standard di qualità e di prestazioni di servizi e 

delle attività informative di interesse turistico 

da allestirsi presso gli impianti di 

distribuzione carburanti”; 

 

VISTO che ad oggi la L.R. 28/2005, cd. “Codice del Commercio” 

non è ancora efficace in materia di distributori di carburanti, 

a causa della mancata approvazione del regolamento regionale 

attuativo;  

 

VISTO il Regolamento urbanistico, approvato con la delibera del 

CC n.71 del 12.12.2006; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Dirigente 
Responsabile del Settore Sviluppo Economico Dott.ssa Laura 
Morticini e del Dirigente Responsabile del Settore Assetto del 
Territorio Dott. Arch. Graziella Beni, rilasciati in linea 
tecnica ai sensi dell’art. 49, comma primo, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali (D.Lgs. 18.8.2000 n. 267); 
 

DATO ATTO che si prescinde dal parere di regolarità contabile in 

quanto con il presente provvedimento non sono assunti impegni di 

spesa ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 267/2000; 

 

UDITI gli interventi dell’Assessore R. Drovandi e dei 

Consiglieri A. Giachetti e F. Biagi di cui a verbale a parte; 

 

ALL’UNANIMITA’ dei votanti (gruppi L’Ulivo, P.d.C.I., G.M. La 

Sinistra Democratica) data l’astensione di n. 6 Consiglieri 

Comunali A. Corrieri (gruppo P.R.C.), M. Aiazzi (Gruppo U.D.C.), 

G. Salvetti, A. Giachetti e M. Massi (gruppo F.I.), e D. 

Leggiero (gruppo A.N.) espressi in forma palese; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) di approvare l’allegato piano di razionalizzazione ed 

ammodernamento della rete distributiva comunale; 

 

 



2) di comunicare copia del presente atto ai competenti uffici 

ed agli organi di vigilanza; 

 

3) di pubblicare il presente atto sul sito internet comunale; 

 

 

DELIBERA altresì 

 

 

All’unanimità dei votanti con i risultati di cui sopra di 

dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.lgs. 267/2000. 



Delib. n. 55/CC/2007 

  

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to PIETRO ZECCA f.to FERNANDO MONTESORO 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESITO DEL CONTROLLO 

 

Certificasi che la  presente deliberazione è stata pubblicata in 

copia all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi  

 

dal 1/10/2007 al .................. ; 

 

 

Sesto Fiorentino, li' .................  IL MESSO COMUNALE 

 

 

E' divenuta esecutiva il ................., undicesimo giorno 

dall'inizio della sua pubblicazione in quanto contro di essa non 

sono stati presentati reclami od opposizioni; 

 

 

 

Sesto Fiorentino, li' .................   IL SEGRETARIO GENERALE  


